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Optakten til foreningsåret 2011 var en forsidehistorie i Skagen Onsdag. Skagen Havkajakklub var 
indstillet til at modtage 75.000 kr i LAG-midler til opførelse af et slæbested til isætning og optag-
ning af kajakker. I tillæg hertil havde vi fået bevilget 50.000 kr. fra Friluftsrådet til samme projekt. 
Forudsætningen for begge bevillinger var dog, at klubben skulle yde en rimelig stor medfinansie-
ring i form af medlemmernes egen arbejdskraft. 

Der var begrænset ekspertise inden for landets grænser med hensyn til, hvordan sådan et slæbe-
sted skulle udformes for at kunne holde til elementernes rasen uden for en beskyttende havn. En 
arbejdsgruppe med Thorkild Lind som primus motor gik så i gang med at udtænke projektet, og da 
man havde slæbestedet projekteret, blev der indkøbt materialer, og herefter gik 10 mand fra 
klubben i gang med at føre projektet ud i livet. Der er lagt mange arbejdstimer i slæbestedet, og vi 
har høstet nogle erfaringer undervejs. Nogle antagelser måtte revideres, og slæbestedet måtte 
forlænges og forankres bedre. 

Men vi kan i dag konstatere efter yderligere en portion arbejdstimer, at vi har et slæbested som 
har holdt til adskillige storme og til nogle dages bearbejdning fra isen, og vi kan konstatere, at slæ-
besteder ligger fast. Man kan godt sige, at slæbestedet har været klubbens store projekt i 2011. 

Vi har i 2011 fået nogle nye sponsorer for klubben og modtaget nogle donationer, hvilket har givet 
os mulighed for at anskaffe 2 ny klubkajakker – en mindre og en større kajak end de fem vi allere-
de har. Flere af de tidligere sponsorer er stadig sponsorer for klubben, og nogle har valgt ikke at 
forny deres sponsorat i år. Det er en fortløbende opgave at skaffe sponsorater til klubbens drift. 
Og som en del af sponsorplejen har vi i år fået lavet en sponsorvæg på klubhusets sydvestre gavl. 

Klubben har fået en velfungerende hjemmeside, og vi har fået henvendelse fra andre klubber på 
baggrund heraf. Brøndby Kajakklub har henvendt sig for at høre, hvordan vi skaber så højt et akti-
vitetsniveau i klubben og for at få gode råd til brug i egne klub. De har udtrykt interesse for at 
samarbejde med os i forbindelse med københavnerturen til august. Odense Kajakklub skal have ny 
hjemmeside og er faldet over vores som en hjemmeside der ser ”absolut tiltalende” ud. De har i 
den forbindelse ønsket at vide, hvilke faciliteter vores udbyder stiller til rådighed. 

Vi har i 2011 deltaget i et samarbejde med de øvrige nordjyske kajakklubber. Det har resulteret i 
nogle fælles arrangementer – primært arrangementet ”Vis dit rovand”, hvor vi besøger hinanden 
og sejler sammen. Skagen havde arrangeret en todages tur med overnatning i telt og naturvejled-
ning, og vi har deltaget i ture i Frederikshavn, Hou og Limfjorden. Herudover har der været nogle 
fælles ture og arrangementer – blandt andet et meteoroligikursus i Frederikshavn for nyligt. 

Samarbejdet er blevet yderligere formaliseret og udbygget, idet vi har fået en fælles portal på in-
ternettet på www.havkajaknord.dk. Her kan alle frigivne roere tilmelde sig og blandt andet få ad-
gang til en elektronisk rojournal og dagbog på nettet samt oplagstavle for fælles ture og arrange-
menter. Der er link til havkajaknord fra vores hjemmeside. 

http://www.havkajaknord.dk/


I klubsamarbejdet Havkajaknord deltager kajakklubberne fra Skagen, Frederikshavn, Sæby, Hou, 
Aalborg, Nørresundby, Gjøl, Nibe og Thisted. 

Klubben har også deltaget i Hirsholm Ræs – arrangeret af Frederikshavn Kajakklub. Klubben havde 
4 deltagere, og de kom hjem med 2 førstepladser og en andenplads i hver sin gruppe. Der er Hirs-
holm Ræs igen den 4. august 2012, hvis flere skulle have lyst til at deltage. 

Vi har i året der er gået afviklet nogle store klubture. Her skal nævnes forårets tur til Tåsinge med 
9 deltagere, hvor vi i et fantastisk vejr kunne sejle rundt i det Sydfynske Øhav og krydse rundt mel-
lem øerne dernede. Der var overnatning i en lejet hytte. En anden af de store ture er turen til 
Tregde i Norge – nær ved Mandal. Her var der 8 deltagere af sted – 5 fra Skagen, 2 fra Frederiks-
havn og en fra Hou. Vi havde nogle gode dage, hvor vi sejlede rundt i den norske skærgård og fjor-
de, og også her boede vi i en lejet hytte. Som den sidste af de store ture skal nævnes klubturen til 
København med besøg på Dannebrog og overnatning på Holmen. Her var der så kun 4 deltagere. 

Vi har haft nogle mindre ture af en enkelt dags varighed. Blandt andet var vi i Hadsund og sejle 
med Dannebrog og da vi kom hjem fra København kunne vi også sejle med Dannebrog ind i Skagen 
havn. Herudover kan jeg nævne klubturen til Livø, adskillige ture til Hirsholmene og ture langs bå-
de øst- og vestkysten til Kandestederne, pæl 1 og 2, Hulsig, Aalbæk osv. Der har været et højt akti-
vitetsniveau i klubben – der har været sejlet rigtig mange lokale ture, og en enkelt roer passerede 
de 1500 km på et år, og flere var tæt på. 

Vi har også igen i år haft vores tilbagevendende roture – begynderroning eller hverdagsroning 
mandag onsdag og fredag i hele sommerperioden – fra 1. maj til 1. november. Der har i perioder 
været stor tilslutning til turene, og enkelte har måttet aflyses på grund af vejret. Det er noget vi vil 
fortsætte med i det kommende år. 

Vores efterhånden traditionsrige (3. gang) julerotur blev gennemført med deltagelse af 7 roere og 
sluttede af med fælles spisning med sild og snaps og lækker mad i klubhuset. Bag de kulinariske 
nydelser stod Orla Andersen og Hanne Heilmann. 

En anden tradition er vores nytårstur. Også her kunne vi notere en flot deltagelse med 8 roere på 
vandet. Og som sædvanlig sluttede vi af med kransekage og champagne i klubhuset. Begge ture 
nød godt af det flotte vejr. 

Vi gentog kurset i kajakvedligehold på Danish Yachts en weekend i starten af januar, og planen er 
at gøre det til en årligt tilbagevendende begivenhed. Der var 9 deltagere – heraf 3 fra Aalborg. Vi 
fik slebet kajakkerne og udfyldt ridser i egne kajakker – repareret glasfiber og poleret kajakkerne 
op og lugerne fik en gang silicone. Desuden blev klubkajakkerne gået efter og lugerne fik silicone. 
Flere af klubbens øvrige medlemmer benyttede lejligheden til at kigge ned i løbet af weekenden. 

Sikkerheden er vigtig i forbindelse med havkajaksejlads. Og vi må erkende, at vi ikke får trænet så 
mange redninger i forbindelse med vores sejlture. Derfor et det vigtigt, at vi har mulighed for at 
komme i svømmehallen i løbet af vinteren og træne.  I foråret 2011 var vi i svømmehallen 2 gange 
pr måned, og i denne vinter er det blevet til en gang om måneden. Det har været en fast kerne, 
hvoraf nogle har arbejdet med forskellige rul under Sørens kyndige vejledning, og andre har træ-
net redningsøvelser og anden teknik. Der har været afsat instruktør til at træne teknik og redning 
med de af klubbens medlemmer, som deltog. Det ville være en god ide, hvis flere deltog i svøm-
mehallen og holdt deres færdigheder vedlige. 



Vi har netop afviklet et rullekursus med 2 instruktører fra Aalborg, hvor der var deltagelse af 4 roe-
re fra Skagen, 3 fra Frederikshavn og 2 fra Gjøl. Efter kurset var der fælles spisning i klubhuset og 
om eftermiddagen rotur til pæl 2. Kurset blev karrakteriseret som en succes af både deltagere og 
instruktører. 

Klubben har gennemført roeruddannelsen nogle gange i 2011 og der er i året der gik blevet frigivet 
5 roere og 3 roere mangler kun få discipliner i at kunne frigives. Klubben har i dag 5 erfarne roere, 
18 frigivne, 3 er tæt på og resten mangler flere discipliner. I alt har klubben 36 medlemmer, hvoraf 
3 er sponsormedlemmer, og enkelte derudover har givet tilsagn om at ville melde sig ind. 

Den 3. marts 2011 havde Skagen Havkajakklub arrangeret et foredrag med Erik Jørgensen, hvor 
han fortalte om sin tur Danmark rundt i havkajak om vinteren. Et spændende foredrag med tæt på 
80 deltagere, som blev holdt i Skagenhallen. I år – nærmere bestemt tirsdag den 6. marts – har vi i 
samarbejde med Frederikshavn kajakklub arrangeret foredrag med Erik Jørgensen, hvor han for-
tæller om sin tur Skandinavien rundt. Arrangementet finder sted i Maskinhallen i Frederikshavn. 
Billetter kan blandt andet købes i Havkajakkens webshop. 

Vi har 2 projekter i det kommende år. Vi har erhvervet os endnu en container, som er kommet på 
plads. Containeren skal først have en kærlig hånd og derefter indrettes til kajakker og beklædes 
med træ og paptag lige som de øvrige containere. 

Desuden skal vi have startet på et længere projekt. Vi erhvervede sidste år retten til at bygge på 
grunden ved siden af. Og i fald vi vil benytte denne ret, skal byggeriet være påbegyndt senest den 
1. juli 2012. Men det kommer på som et punkt senere i dag. 

Skagen Havkajakklub er en meget aktiv klub på mange områder. Og det vi har opnået, har kun 
kunnet lade sig gøre på grund af en stor arbejdsindsats fra bestyrelsen og en række engagerede 
medlemmer. Tak til jer der har medvirket for den store arbejdsindsats. Tak fordi I møder op hver 
gang der er arbejdsweekend og tak fordi I er med til at gøre Skagen Havkajakklub til den gode klub 
den er. 

Med håbet om endnu et godt foreningsår. 

Vi ses på vandet. 

Bestyrelsen. 

 


